PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 081/2022
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018

                 ARI GENEZIO LAFIN, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no

Concurso Público nº 001/2018, para suprimento de vaga efetiva do quadro de Pessoal do Plano

de Cargo, Carreiras e Vencimentos dos Profissionais da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura do Município de Sorriso/MT, para comparecer, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a

contar da data de publicação deste, na sede da Prefeitura Municipal de Sorriso/MT, para

apresentar documentos e habilitações exigidas e tomar posse de seu respectivo cargo.

O candidato deve comparecer junto ao Departamento Geral de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Sorriso/MT, no horário das 07h ás 13h, munido dos documentos pessoais e

profissionais, dos exames médicos laboratoriais obrigatórios (Hemograma; Glicemia de jejum;

Audiometria tonal e vocal; Acuidade visual Avaliação Psicológica; ECG com laudo; RX de Coluna

Lombar PA e Perfil com laudo RX de Tórax; PA e Perfil com laudo; Carteira Vacinação

Atualizada) e do atestado Médico Admissional para fins de nomeação, posse e exercício.

Apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com encaminhamento do

Departamento Geral de Pessoal da Prefeitura para atribuição de turmas, no dia 17 de janeiro

de 2023 às 8h, de acordo com a classificação.

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 30h – SEDE

RESULTADO  INSCRIÇÃO  NOME

366 345426 NENIR APARECCIDA LOPES

367 342813 SOLIANE MADRUGA DA SILVA

368 340142 STELLA MARES LEITAO SANTOS

369 335847 LAURETE MARIA DE SOUZA

370 338904 ELISABETE GOMES

371 335673 PATRICIA RODRIGUES DA ROSA XAVIER DO NASCIMENTO

372 337002 LOURDES CAITANA DE CAMPOS

373 340045 STEPHANIA SUSANA PRATINHA DELBONE

374 341715 HELENA DA SILVA MACIEL

375 337842 ELISANGELA DO LIVRAMENTO AMORIM LIMA ALMEIDA

376 340795 ELISANGELA CRISTINA FABIANO DA SILVA

377 345305 RENATA DASDORES SILVA DOS SANTOS

378 335713 JESSICA ARIANE BORGES DA SILVA

379 342623 POLIANA MACHADO BALKE

380 337820 VANESSA BATISTA DA GRAÇA

381 341550 DANÚBIA ALVES GOMES DA PENHA

382 343853 MARCIA RODRIGUES

383 343617 MARLI BATISTA RAIMUNDO KORBES

384 343579 MARCILENE SOUZA COSTA DOS SANTOS

385 344207 VALDIRENE RODRIGUES DE MELO DE SENA

386 338759 ALESSANDRA ALBURQUERQUE DA SILVA

387 342897 ALESSANDRA DA ROSA FERREIRA DOS SANTOS

388 342550 ELIENE BARROS DA COSTA MIRANDA

389 345884 RAINE DOS SANTOS MIRANDA LEAL

390 343854 GISLEIVE GOES DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 30h – SEDE

RESULTADO  INSCRIÇÃO  NOME

48 346209 CÉLIO ROBERTO ALVES DA SILVA

49 344435 ALEXON JUNIOR SCAQUETTI

50 334365 MARIA REGIANE DOS SANTOS PAVARIM

51 335970 ESTEFANI GARLET JOSÉ

52 337247 ALINE SANTOS LANGRAF

53 336519 JAIR LEANDRO FRITZEN

54 349143 JULIANA COSTACURTA NUNES

55 341858 ALINE DO NASCIMENTO DOS REIS

 O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do classificado

convocado, podendo a Prefeitura Municipal de Sorriso/MT convocar os imediatamente

posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Sorriso - MT, 05 de janeiro de 2023.

ARI GENEZIO LAFIN

Prefeito Municipal